
青介協会発２０９号 

令和７年３月２１日 

主任介護支援専門員 各位 

公益社団法人青森県介護支援専門員協会 

会⾧ 木村 隆次 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和７年度講師・ファシリテーター養成研修 開催のご案内 
 

時下、介護支援専門員の皆さま方におかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。

また日頃より当会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、当会では日本介護支援専門員協会で令和 6 年 11 月に開催された「講師指導者養成

研修」の伝達研修および講師・ファシリテーター育成目的としての研修会を開催いたします。 

講師・演習を担う中心指導者として「伝わる声の出し方や話し方」、「効果的な資料作成の

知識・技術の習得」ならびに「適切なケアマネジメント手法」の理解を深めていただければ

と考えております。 

地域の指導者として既に活動されている方、これから講師やファシリテーターとして 

活動予定の主任介護支援専門員の方にご参加いただき、今後青森県で開催される法定研修

等や地域における適ケア実践研修の展開への協力、現講師・ファシリテーターとの関係性の 

構築を目指しているところです。 

つきましては、研修受講ご希望の方は別紙実施要項を一読の上、申込フォームより   

お申し込みいただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．研 修 日 時   令和７年４月１７日（木） 13：30～16：30 

2．研 修 方 法   ZOOM を活用したオンライン研修 

3．申 込 期 限   令和７年４月１３日（日） 

4．申 込 URL   https://agcrm-vm-0005.agcrm.com/wfa/acma/New/Index?formId=45453fdf-a3f3-4db6-85ea-aad8cc736321 

5. お問合せ先   公益社団法人 青森県介護支援専門員協会 事務局 

MAIL info@acma2015.or.jp 

 

 

 

※当研修は法定研修ファシリテーターに登録する場合の要件に含まれます。 

 

 

以上 


